СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРАСНОПОЛЯНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

      НОВОСЕРГИЕВСКИЙ РАЙОН

        ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

                         РЕШЕНИЕ

    от    09.06.2014    №   48/2  р.С

     « Об исполнении бюджета

       за  2013 года и плановый

       период 2014-2015гг.

      муниципального образования

      Краснополянский сельсовет

      Новосергиевского района

      Оренбургской  области»

1. Утвердить исполнение бюджета за  2013 год и плановый период 2014-2015гг.

  по доходам в сумме  3718,9 (план 3437,7; % испол.-108,18)

  согласно приложения №1

2. по расходам в сумме 3982,5 (план 3437,7; % испол.86,76)

    согласно приложений № 2;3
3.Решения вступает в силу со дня его опубликования.

Глава муниципального образования

Краснополянский сельсовет                                           В.А.Карташов
Разослано: финотделу,  прокурору, в дело.

                                                                               Приложение № 1

                                                               к решению Совета депутатов

                                                                от " 09" июня 2014 №48/2

	Код бюджетной  классификации Российской Фед.
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, программ (подпрограмм), кодов экономической классификации
	2013 год

	1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	766,8

	1 01 0000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	37,9

	1 01 02000 01 000 110
	Налог на доходы физических лиц
	37,9

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	37,9

	1 01 02020 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и
	37,9

	1 05 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	0,0

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	0,0

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	531,9

	1 06 01000 00 0000 000
	Налог на имущество физических лиц
	3,9

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,взимаемый по ставкам,применяемым к объектам налогооблажения,расположенным в границах поселений
	3,9

	1 06 06000 00 0000 000
	Земельный налог
	527,9

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	12,6

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений

	515,4

	1 08 04020 01 0000 110
1 09 04053 10 0000 110

	Государственная пошлина за свершение нотариальных действий

Земельный налог ( до 01.01.2009г.)

	3,7

51,3

	1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственой  и муниципальной собственности
	91,3

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	91,3

	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная.
	50,7

	2 00 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления
	2952,1

	2 02 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2952,1

	2 02 01000 00 0000 151
	Дотации от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	2 119,6

	2 02 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2 119,6

	2 02 02000 00 0000 151
	Субсидия
	271,1

	2 02 02999 10 0000 151
	Субсидия(дороги)
	271,1

	2 02 03000 00 0000 151
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	61,4

	2 02 03003 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений  на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	3,3

	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений   на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	58,1

	2 02 04012 10 0000 151
	Межбюджетные трансферты передаваемые в бюджет поселения для компенсации дополнительных расходов .

	500,0

	Итого доходов

	3718,9

Приложение № 2

К решению Совета депутатов

От " 09" июня 2014 №48/2

	                  ВЕДОМСТВЕННАЯ РАЗБИВКА

	расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации, тыс. руб.

	Наименование показателя
	Глава
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2013 г.,

тыс. руб.

	Администрация Краснополянского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области
	016
	00
	00
	000 00 00
	000
	2982,5

	Общегосударственные вопросы
	016
	01
	00
	000 00 00
	000
	1033,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	016
	01
	02
	000 00 00
	000
	382,5

	Глава муниципального образования
	016
	01
	02
	002 03 00
	000
	382,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	016
	01
	02
	002 03 00
	121
	382,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	016
	01
	04
	000 00 00
	000
	596,0

	Центральный аппарат
	016
	01
	04
	002 04 00
	000
	596,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	016
	01
	04
	002 04 00
	121
	307,9

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	016
	01
	04
	002 04 00
	242
	138,7

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	016
	01
	04
	002 04 00
	244
	122,9

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	016
	01
	04
	002 04 00
	852
	0,8

	Прочие общегосударственные вопросы
	016
	01
	13
	000 00 00
	000
	55,0

	Оценка недвижимости, признания права и регулирования отношений по государственной и муниципальной собственности
	016
	01
	13
	090 02 00
	000
	55,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	016
	01
	13
	090 02 00
	244
	55,0

	Национальная оборона
	016
	02
	00
	000 00 00
	000
	58,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	016
	02
	03
	000 00 00
	000
	58,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутсвуют военные комиссариаты
	016
	02
	03
	001 36 00
	000
	58,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	016
	02
	03
	001 36 00
	121
	56,20

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	016
	02
	03
	001 36 00
	244
	1,90

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	016
	03
	00
	000 00 00
	000
	44,6

	Органы юстиции
	016
	03
	04
	000 00 00
	000
	3,3

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	016
	03
	04
	001 38 00
	000
	3,3

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	016
	03
	04
	001 38 00
	242
	1,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	016
	03
	04
	001 38 00
	244
	2,3

	Обеспечение пожарной безопасности
	016
	03
	10
	000 00 00
	000
	61,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	016
	03
	10
	247 99 00
	000
	61,3

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	016
	03
	10
	247 99 00
	244
	61,3

	Национальная экономика
	016
	04
	00
	000 00 00
	000
	366,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	016
	04
	09
	000 00 00
	000
	332,9

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	016
	04
	09
	315 01 02
	000
	61,8

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	016
	04
	09
	315 01 02
	244
	61,8

	Капитальный ремонт,ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования населённых пунктов
	016
	04
	09
	315 02 01
	000
	271,1

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	016
	04
	09
	315 02 01
	244
	271,1

	Градостроительный план
	016
	04
	12
	000 00 00
	000
	33,5

	Градостроительный план
	016
	04
	12
	102 01 02
	530
	23,0

	Мероприятия по земельно-имущественным отношениям
	016
	04
	   12
	340 03 00
	000
	10,5

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	016
	04
	   12
	340 03 00
	244
	10,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	016
	05
	00
	000 00 00
	000
	462,2

	Благоустройство
	016
	05
	03
	000 00 00
	000
	462,2

	Уличное освещение
	016
	05
	03
	600 01 00
	000
	77,8

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	016
	05
	03
	600 01 00
	244
	77,8

	Организация и содержание мест захоронения
	016
	05
	03
	600 04 00
	000
	30,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	016
	05
	03
	600 04 00
	244
	30,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	016
	05
	03
	600 05 00
	000
	354,5

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	016
	05
	03
	600 05 00
	244
	354,5

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	016
	08
	00
	000 00 00
	000
	968,6

	Культура
	016
	08
	01
	000 00 00
	000
	968,6

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	016
	08
	01
	440 00 00
	000
	968,6

	Субвенции
	016
	08
	01
	440 00 00
	530
	968,6

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	016
	11
	00
	000 00 00
	000
	29,0

	Массовый спорт
	016
	11
	02
	000 00 00
	000
	29,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	016
	11
	02
	512 97 00
	000
	29,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	016
	11
	02
	512 97 00
	244
	29,0

	Условно утвержденные расходы
	000
	99
	00
	000 00 00
	000
	0,0

	Условно утвержденные расходы
	000
	99
	99
	000 00 00
	000
	0,0

	Условно утвержденные расходы
	000
	99
	99
	999 00 00
	000
	0,0

	Условно утвержденые расходы
	000
	99
	99
	999 00 00
	999
	0,0

	ИТОГО:

	2982,5

Приложение № 3

К решению Совета депутатов

От " 09" июня 2014 №48/2

	                        РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

	расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации, тыс. руб.

	Наименование показателя
	РЗ
	ПР
	ЦСР
	ВР
	2013 г.,

тыс. руб.

	Администрация Краснополянского сельсовета Новосергиевского района Оренбургской области
	00
	00
	000 00 00
	000
	2982,5

	Общегосударственные вопросы
	01
	00
	000 00 00
	000
	1033,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	000 00 00
	000
	382,5

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002 03 00
	000
	382,5

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	02
	002 03 00
	121
	382,5

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	000 00 00
	000
	596,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00
	000
	596,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	002 04 00
	121
	307,9

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	002 04 00
	242
	138,7

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	04
	002 04 00
	244
	122,9

	Уплата прочих налогов, сборов и иных обязательных платежей
	01
	04
	002 04 00
	852
	0,8

	Прочие общегосударственные вопросы
	01
	13
	000 00 00
	000
	55,0

	Оценка недвижимости, признания права и регулирования отношений по государственной и муниципальной собственности
	01
	13
	090 02 00
	000
	55,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	01
	13
	090 02 00
	244
	55,0

	Национальная оборона
	02
	00
	000 00 00
	000
	58,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	000 00 00
	000
	58,1

	Осуществление первичного воинского учета на территориях,где отсутсвуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00
	000
	58,1

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	02
	03
	001 36 00
	121
	56,20

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	02
	03
	001 36 00
	244
	1,90

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03
	00
	000 00 00
	000
	44,6

	Органы юстиции
	03
	04
	000 00 00
	000
	3,3

	Государственная регистрация актов гражданского состояния
	03
	04
	001 38 00
	000
	3,3

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	03
	04
	001 38 00
	242
	1,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	04
	001 38 00
	244
	2,3

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10
	000 00 00
	000
	61,3

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	10
	247 99 00
	000
	61,3

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	03
	10
	247 99 00
	244
	61,3

	Национальная экономика
	04
	00
	000 00 00
	000
	366,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	000 00 00
	000
	332,9

	Ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования
	04
	09
	315 01 02
	000
	61,8

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	315 01 02
	244
	61,8

	Капитальный ремонт,ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования населённых пунктов
	04
	09
	315 02 01
	000
	271,1

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	09
	315 02 01
	244
	271,1

	Градостроительный план
	04
	12
	000 00 00
	000
	33,5

	Градостроительный план
	04
	12
	102 01 02
	530
	23,0

	Мероприятия по земельно-имущественным отношениям
	04
	   12
	340 03 00
	000
	10,5

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	04
	   12
	340 03 00
	244
	10,5

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	000 00 00
	000
	462,2

	Благоустройство
	05
	03
	000 00 00
	000
	462,2

	Уличное освещение
	05
	03
	600 01 00
	000
	77,8

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	600 01 00
	244
	77,8

	Организация и содержание мест захоронения
	05
	03
	600 04 00
	000
	30,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	600 04 00
	244
	30,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	600 05 00
	000
	354,5

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	05
	03
	600 05 00
	244
	354,5

	КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ
	08
	00
	000 00 00
	000
	968,6

	Культура
	08
	01
	000 00 00
	000
	968,6

	Учреждения культуры и мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	440 00 00
	000
	968,6

	Субвенции
	08
	01
	440 00 00
	530
	968,6

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	11
	00
	000 00 00
	000
	29,0

	Массовый спорт
	11
	02
	000 00 00
	000
	29,0

	Мероприятия в области здравоохранения, спорта и физической культуры, туризма
	11
	02
	512 97 00
	000
	29,0

	Прочие закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	11
	02
	512 97 00
	244
	29,0

	Условно утвержденные расходы
	99
	00
	000 00 00
	000
	0,0

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	000 00 00
	000
	0,0

	Условно утвержденные расходы
	99
	99
	999 00 00
	000
	0,0

	Условно утвержденые расходы
	99
	99
	999 00 00
	999
	0,0

	ИТОГО:

	2982,5